
 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงินปฏิบัติการ 
----------------------------------------- 

 
ด้วยทันตแพทยสภา จะดำเนินการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้าปฏิบัติงาน       

ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงินปฏิบัติการ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบทันตแพทยสภา     
ว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันฯ  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

 
1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 

1.1  เจ้าหน้าทีก่ารเงนิปฏิบัติการ     จำนวน  1  อัตรา 
1.2  อัตราเงินเดือน  15,000  บาท 
ก่อนที่จะบรรจุและแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ ให้ทดลองปฏิบัติงานเป็น

ระยะเวลา 6 เดือน 
ทั้ งนี้  อัตราเงินเดือน เงินค่าตอบแทนพิเศษ เป็นไปตามระเบียบทันตแพทยสภา                 

ว่าด้วย เจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 และระเบียบทันตแพทยสภาว่าด้วยอัตราเงินเดือนเจ้าหน้าที่             
ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562  

หมายเหตุ : 
กรณีที่ผ่านการทดลองงานและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ และ

ปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 6 เดือน และมีอายุงานไม่เกิน 6 ปี จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000  บาท 
และหากมีอายุงานมากกว่า 6 ปี  จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000  บาท (ต้องปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 
15 วันทำการ ในแต่ละเดือน จึงมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนพิเศษ)  

 
2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ              
แนบท้ายประกาศนี ้

 
3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

           3.1  ได้รับวุฒิการศกึษาปริญญาตร ีสาขาการเงินการธนาคาร และสาขาการบัญชี 
 3.2  มีความรู้ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft Office  

เช่น  Word  Excel Power Point หรือโปรแกรมที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งงาน และมีความสามารถในการใช้
เครื่องใช้สำนักงานได้เป็นอย่างด ี



๒ 

4. คุณสมบตัิทั่วไป 
 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ 7 แห่งระเบียบ    

ทันตแพทยสภาว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 ดังต่อไปนี้ 
        (1)  มีสัญชาติไทย 

(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  22  ปี แตไ่ม่เกิน 45 ปี บริบูรณ ์(ในวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3)  มีวุฒิหรือประสบการณ์ เหมาะสมกับวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของ                  

ทันตแพทยสภา รวมทั้งเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
(4)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(5)  ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ รวมทั้งข้าราชการการเมือง 

ลูกจ้างของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองที่มีฐานะเทียบเท่า พนักงานส่วนท้องถิ่น รวมทั้ง
กรุงเทพมหานคร  หรือดำรงตำแหน่งทางการเมือง รวมทั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 

(6)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพที่จะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคใดโรคหนึ่งดังต่อไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ที่แพทย์เห็นว่าจะเป็นอุปสรรคต่อการทำงาน 

(7)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ หรือ

รฐัวิสาหกิจ  หรือบริษทัเอกชนในความผิดที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งหน้าที่ หรือทุจริต 
(9)  ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 

 
         5.  การรับสมัครสอบ 

         5.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้สมัครสอบผ่าน Google Form 
Link นี้  https://forms.gle/D3ZUcWSpeqAEkj8i6 หรือ สแกน OR Code ด้านล่างนี้  ในระหว่างวันที่         
22 - 30  กันยายน  2566 
 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/D3ZUcWSpeqAEkj8i6


๓ 

 

หากมีข้อสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา               
ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ  อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 
11000  โทรศัพท ์0 2580 7500 – 3  ในวันและเวลาราชการ 
 

5.2  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องอัพโหลดในการสมัครสอบ 
หลักฐานในรูปแบบไฟล์  pdf.  ,  jpg.  ,  gif.  ,  png  ดังนี้ 

        (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่
เกิน 6 เดือน  
      (2)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  เช่น สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้อนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ภายในวันปิดรับสมัคร 
     (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน   
     (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   

     (5)  สำเนาหลักฐานอ่ืน เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ในกรณีที่
หลักฐานในการสมัครไม่ตรงกัน)   

 (6) ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงรับรองว่าผู้สมัครเป็น ผู้มีพลานามัยสมบูรณ์ แข็งแรง ออกให้ไว้ไม่เกิน 
1 เดือน   

(7)  หลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

 
5.3  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 200 บาท ไม่รวม

ค่าธรรมเนียมและการบริการทางอินเทอร์เน็ต 
ทั้งนี้ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบดังกล่าว จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

 
5.4  ผู้สมัครสอบสามารถชำระค่าธรรมเนียม ได้ตั้งแต่วันที่  22 - 30 กันยายน  2566                    

ได้ที่ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผ่านเครื่องจ่ายเงิน
อัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือผ่าน Application “Krungthai Next” ชื่อบัญชี 
ทันตแพทยสภา เลขที่บัญชี 142-1-01142-5 

กรณีผู้สมัครสอบชำระค่าธรรมเนียมผ่านเครื่องจ่ายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย 
จำกัด (มหาชน) หรือผ่าน Application “Krungthai Next” ผู้สมัครสอบสามารถชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร
สอบได้ ภายในวันที่ 30 กันยายน 2566  เวลา 21.00 น. 
 
  6.  ประกาศรายชื่อผูมี้สทิธิสอบ วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  ทันตแพทยสภา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานที่สอบและระเบียบเกี่ยวกับการ
สอบในวันที่ 2 ตุลาคม  2566  ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และทางเว็บไซต์ทันตแพทยสภา  
www.dentalcouncil.or.th 
 
 

http://www.dentalcouncil.or.th/


๔ 

 
  7.  การสอบแข่งขันและวิธีการสอบ 
  7.1  การสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 
คะแนน)  ผู้สมัครสอบต้องเข้าสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ตามที่กำหนดไว้ใน
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ ท้ายประกาศนี้ 

7.2  การสอบแข่งขันเพือ่วัดความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
เป็นการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ หรือวิธีอ่ืน 
เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผู้สอบแข่งขัน เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ  และอ่ืน ๆ  ทีจ่ำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

ทั้งนี้ ทันตแพทยสภาจะสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งและ
สอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งในวันเดียวกัน 
 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ต้องเป็นผู้สอบผ่านการแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่

ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ตำกว่าร้อยละ 60 และต้องเป็นผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งไม่ตำ่กว่าร้อยละ 60 

 
9.  หลักประกันการปฏิบัติงาน 
   ข้าราชการประจำ ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าระดับ ชำนาญการ เป็นผู้ค้ำประกัน 

   

10.  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
10.1  ทันตแพทยสภาจะประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม

ของผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งและการสอบแข่งขันเพื่อวัดความ
เหมาะสมกับตำแหน่งจากมากไปน้อย  ในกรณีที่มีคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่ง
มากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า แต่ถ้าคะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันอีกให้เรียงลำดับตามเลขประจำตัว
สอบแข่งขันจากน้อยไปมาก 

10.2  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศ
ขึ้นบัญชี  แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้ อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้สอบ
แข่งขันครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

ประกาศ  ณ  วันที่         กันยายน  พ.ศ. 2566                                        

 

 

        (ทันตแพทยส์มยศ  นะลำเลียง) 
            เลขาธิการทันตแพทยสภา 



๕ 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้าปฏิบัติงานในตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงิน 

แนบท้ายประกาศทันตแพทยสภา ลงวันที่  22  กันยายน  2566 
-------------------------------- 

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงินปฏิบัติการ 
 

จำนวน 1  อัตรา 
ขอบเขตงานทีร่ับผิดชอบ 
                    

1. รับเงินรายได้ของทันตแพทยสภา และออกใบเสร็จรับเงิน 

2. นำเงินสดและเช็คเข้าฝากธนาคาร และเบกิถอนเงินสดค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 

3. บันทึกเงินสดคงเหลือประจำวัน 

4. จัดทำเรื่องการเบิกจ่ายเงินและเงินยืม 

5. จ่ายเงินผ่านระบบ KTB Corporate online 

6. นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย ที่สรรพากร  

7. นำส่งเงินสมทบประกันสังคม 

8. นำส่งเงินฌาปนกิจสงเคราะห์ของทันตแพทยสภา 

9. นำส่งเงินสหกรณ์ออมทรัพย์ 

10. นำส่งเงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

11. การรับเงินคืน เงินยืมประชุมคณะกรรมการ อนุกรรมการ และคณะทำงาน  

                 - ตรวจสอบเอกสารค่าเดินทาง ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ และบันทึกหลักฐานใบสำคัญจ่ายให้ถูกต้อง

ตามระเบียบว่าด้วยค่าใช้จ่ายของทันตแพทยสภา พ.ศ.2562  เพ่ือนำเสนอเหรัญญิกทันตแพทยสภา และนายก

ทันตแพทยสภาอนุมัติ 

      - จัดทำรายการลูกหนี้คืนเงินยืมในทะเบียนเงินยืม 

12. จัดทำเรื่องเบิกจ่ายเงินตามแผนงบประมาณของทันตแพทยสภา  

13. จัดทำเรื่องเบิกจ่ายเงินตามแผนงบประมาณของศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถใน 

       การประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

14.  งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 

 

 

 



๖ 

 

วิธีการสอบแข่งขันเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

สอบข้อเขียน  ทดสอบความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเงินและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 

- ความรู้เกี่ยวกับการเงิน        (20 คะแนน) 
- ความรูเ้กี่ยวกับระเบียบว่าด้วยค่าใช้จ่ายของทันตแพทยสภา  พ.ศ.2562   (20 คะแนน) 

- ความรู้เกี่ยวกับระเบียบว่าด้วยการเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการสั่งจ่ายเงิน  

   ของทันตแพทยสภา  พ.ศ.2563        (20 คะแนน) 

- ความรู้เกีย่วกับคอมพิวเตอร์  มีความสามารถใช้โปรแกรม Microsoft Office มีทักษะการพิมพ์ 

ไดอ้ย่างชำนาญ          (40 คะแนน) 
 

 

 
 
 
 
 
 
  
 


